
 

Sportschef i Danmarks største håndboldklub  

Brænder du for at skabe et godt klub- og træningsmiljø? Kan du samle trænere og spillere omkring dig, 
og inspirere og udvikle mennesker? Amager SK er Danmarks største håndboldklub, og vi søger en 
sportschef på fuldtid (eller to sportschefer på deltid), som i tæt samarbejde med vores 
håndboldkonsulent kan udvikle klubbens sportslige aktiviteter og indfri vores sportslige og sociale 
potentiale. 

Amager SK’ håndboldafdeling er i en rivende udvikling og i løbet af få år har vi fordoblet antallet af 
medlemmer til knap 1.200 børn, unge og voksne. Vi er med baser forskellige steder på Amager hele 
bydelens idrætsklub, og vi er et tilbud for både elite- og bredde-spillere. Samtidig er vi en del af et 
netværk med 25 idrætsforeninger i København, som alle arbejder med at invitere socialt udsatte børn 
og unge samt deres forældre ind i foreningsfællesskabet.  

Vores sportslige mål er at skabe et fællesskab og et træningsmiljø, som udvikler alle spillere mest 
muligt. Hvis vi er dygtige nok til det, tror vi på, at vi som Danmarks største håndboldklub med tiden 
også kan blive en af Danmarks førende håndboldklubber på det sportslige plan.   

Klubben er primært vokset nede fra de yngste årgange, og derfor søger vi nu en sportschef, som kan 
være med til at skabe et stærkt klub- og træningsmiljø, der styrker den sportslige udvikling af vores 
mange yngre spillere og dermed indfrier potentialet i vores store medlemsvækst. Samtidig søger vi en 
sportschef, som kan styrke rammerne for den sportslige udvikling på de ældre ungdomsårgange og 
skabe en velintegreret seniorafdeling, der i stigende grad bygger på egen avl.  

Som sportschef bliver du med andre ord en central person i klubbens sportslige udvikling og får 
ansvaret for en bred pallette af opgaver, som vil spænde over at være til stede i hallen, udvikle 
strategier og rammer og samarbejde op imod udvalg og ud imod trænere og spillere i alle 
aldersgrupper.  

Helt konkret vil dine primære mål og ansvarsområder være: 

• Vækst og udvikling gennem det gode klub- og træningsmiljø: Repræsentere klubbens 
værdigrundlag og implementere vores strategiske projekt Grøn Tråd på ungdomsniveau, så vi 
gennem det gode klub- og træningsmiljø udvikler og fastholder vores mange spillere og sikrer 
en fortsat stabil tilgang af børn og unge fra alle sociale lag. 

• Velintegreret seniorafdeling af egen avl: Sammen med spillere og trænere udvikle en vision 
og en sportslig strategi, der sætter fælles retning for afdelingen og skaber en velintegreret 
seniorafdeling, der i stigende grad bygger på egen avl. 

• Trænerudvikling og professionelt sportsligt set-up: Gennem trænerudvikling, 
træneruddannelse og trænerrekruttering skabe et stærkt og kvalificeret trænerteam og 
træneruddannede årgangsansvarlige, som på tværs af aldersgrupper arbejder ud fra vores 
fælles værdigrundlag og Grøn Tråd og udvikler både bredden og eliten i klubben. 

• Tydelig kommunikation og trænersamarbejde: Stå for tydelig kommunikation til trænere om 
rammer, aktiviteter og forventninger. Arrangere og facilitere trænermøder og arbejde for et tæt 



samarbejde på tværs af trænergruppen fx om tværgående spiller- og trænerudvikling. Rollen 
indebærer også en konstruktiv stillingtagen, når der opstår forskellige syn på trænerarbejdet.  

• Beslutningsoplæg til seniorudvalg og sportsligt udvalg: Deltagelse i møder i seniorudvalget 
og sportsligt udvalg og udarbejde oplæg til strategier, trænerbemanding, trænerudvikling, 
træningstider og budgetter til udvalgsmøder. 

Din profil: 

• Du køber ind på principperne i Dansk Håndbolds ”Rigtig God Håndbold” og Amager SK’ Grøn 
Tråd. Du har en helhedsorienteret og innovativ tilgang og brænder for at skabe det gode klub- 
og træningsmiljø for både bredde- og elitehåndbold i alle aldersgrupper. 

• Du har relevant træneruddannelse og/eller erfaring med trænerarbejde og sportslig ledelse i 
håndboldsporten, så du kan sætte retning for, udvikle og inspirere vores trænere.  

• Du er struktureret og kan samarbejde i komplekse organisatoriske rammer med udvalg, 
årgangsansvarlige, trænere, klubchef, håndboldkonsulent mv. 

• Du trives med at tage ansvar for både mennesker og udvikling af de organisatoriske rammer for 
træningsmiljøet i klubben. Du har et stærkt engagement og kan motivere og inspirere vores 
trænere og spillere. 

• Du har et godt netværk, kan skabe relationer indadtil i klubben og ud mod andre aktører i 
sporten. Og så brænder du for at involvere klubbens medlemmer og andre i klubbens udvikling. 

Vi tilbyder: 

• En spændende og udfordrende stilling med ansvar og mulighed for at indfri et stort sportsligt 
og socialt potentiale i Danmarks største håndboldklub.   
 

• En progressiv og værdibaseret bestyrelse med klar strategisk retning, helhedsorienteret tilgang 
og vilje til at træffe de nødvendige beslutninger, som sætter klubben og vores værdier først.  
 

• Klare forventninger og rammer for dit arbejde i form af klubbens Vision 2024-2028, klubbens 
værdigrundlag, strategiske indsatser, Grøn Tråd, fast udvalgsstruktur, klar rollefordeling og 
klare rammer for en sund økonomi mv.   
 

• Et velfungerende, velorganiseret og samarbejdende konsulentteam bestående af en klubchef, 
med personaleansvar for en administrator, en håndboldkonsulent, en gymnastikkonsulent, en 
café-medarbejder og en eller to sportschefer.  
 

• Fleksibel arbejdstilrettelæggelse og mulighed for sparring, feedback og prioritering fra vores 
klubchef og tæt samarbejde med og hjælp fra vores håndboldkonsulent.  

Stillingen kan søges som én fuldtidsstilling på 37 timer om ugen med det fulde ansvar for U8-senior. 
Alternativt kan stillingen søges som deltidsstillinger fx med udgangspunkt i U8-U13 og U15-senior, hvor 
timefordelingen vil skulle afspejle sig i opgavefordelingen.   

Er du klar til at blive en del af Amager SK?  

Så send din ansøgning og CV til Mia Schultze, klubchef i Amager SK: ms@amager-sk.dk senest den 23. 
maj 2025.  



Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte bestyrelsesmedlemmer og medlemmer af 
Sportsligt Udvalg Mette Bjerregaard Jensen på tlf. 28 14 23 27 eller Thomas Storm Pedersen på  
tlf. 25 15 64 57. Vi glæder os til at høre fra dig! 

Om Amager SK: Vi ønsker en klub med et fælles værdigrundlag, hvor alle udvikler sig og føler sig som 
en del af et fællesskab med lige privilegier og attraktivt tilbud for alle uanset niveau. Vi ønsker gennem 
det gode klub- og træningsmiljø, høj kvalitet, bedre fastholdelse og en stabil tilgang, at vi opnår 1500 
medlemmer i håndboldklubben og en velintegreret seniorafdeling, som bygger på egen avl. Læs mere 
om klubben på www.amager-sk.dk, hvor du finder Vision 2024-2028 og værdigrundlag, Grøn Tråd, 
organisationsdiagram og rammer for udvalg. Derudover henviser vi til Dansk Håndbolds ”Rigtig Sjov 
Håndbold”. 

http://www.amager-sk.dk/

